ПРОТОКОЛ № 3
ЗАСЕДАНИЯ ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ

И ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ

22 сентября 2017 года                                                                                      17 часов 00 минут

     ул. Есенина д. 7

На заседании присутствуют:

5 депутатов и специалист Аппарата Муниципального Совета ВМО МО Сосновское,
Глава муниципального образования – Председатель Муниципального Совета         ВМО МО Сосновское Загородникова С. Г.,
Глава Местной Администрации ВМО МО Сосновское Грицак И.В.,
Руководитель отдела благоустройства Местной Администрации ВМО МО Сосновское Гильмияров В.А.

Председательствовал:
Рахнель О.В.                    –      депутат Муниципального Совета ВМО МО Сосновское.

Присутствовали:
Члены комиссии:

1.    Вахрамеева М.Н.             депутат Муниципального Совета ВМО МО Сосновское;

2.    Горичный В.А.                  депутат Муниципального Совета ВМО МО Сосновское;

3.    Павловский С.Е.               депутат Муниципального Совета ВМО МО Сосновское;
4.    Коскина И.О.                     депутат Муниципального Совета ВМО МО Сосновское.

Секретарь заседания

Махаури Л. И.                Главный специалист Аппарата Муниципального Совета

                                         ВМО МО Сосновское
ПОВЕСТКА_ ДНЯ:

1. Об итогах осуществления благоустройства территории ВМО МО Сосновское в июле-сентябре 2017 года.

2. Разное.

После ознакомления с повесткой заседания депутаты утвердили повестку «единогласно».

По первому вопросу повестки дня слушали:
Павловского С.Е. об итогах осуществления благоустройства территории ВМО МО Сосновское в июле-сентябре 2017 года (в 3 квартале 2017 года).
Основные мероприятия по благоустройству территории ВМО МО Сосновское осуществлялись в третьем квартале 2017 года. Благоустройство территории проводилось на основании ведомственной целевой программы «Осуществление благоустройства территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2017 год, утвержденной Постановлением Местной Администрации МО МО Сосновское от 24.10.2016 № 02-01-81, с изменениями, внесенными Постановлением Местной Администрации МО МО Сосновское от 20.04.2017 № 02-01-32.
В рамках работ по благоустройству за 9 месяцев 2017 года на текущий ремонт придомовых и дворовых территорий из местного бюджета израсходовано 11941,5 тыс. рублей. На данную сумму заасфальтировано 6625,22 кв.м. по следующим адресам: Северный пр., д.8, между корп. 2 и 3; пр. Художников, д.5, корп.2,3; пр. Художников, д.11; Учебный пер., д.6, корп.1; Северный пр., д.8, корп.1,3; пр. Художников, д.7, корп.2; Учебный пер., д.10, корп.4; пр. Художников, д.13, корп.2,4; Учебный пер., д.8, корп.2; Северный пр., д.22, в том числе 5198,82 кв.м. заасфальтировано территорий по ямочному ремонту. Также за истекший период 2017 года проведен текущий ремонт 868,2 кв. м. пешеходных дорожек по адресам: пр. Луначарского, д.35; Северный пр., д.24, корп.3; ул. Есенина, между д.9, корп.1 и д.11, корп.1; пр. Художников, д.14; ул. Сикейроса, между д.19 и д.21, корп.1; ул. Есенина, д.11, корп.1; пр. Художников, д.9, корп.2. До конца 2017 года планируется провести текущий ремонт еще 5288,5 кв. м. пешеходных дорожек.
На установку и ремонт ограждений газонов за 9 месяцев 2017 года из местного бюджета израсходовано 516,8 тыс. рублей. До конца 2017 года планируется установить всего 840,5 пог.м. и отремонтировать 230 пог.м. ограждений газонов на общую сумму 3753,7 тыс. руб.

На создание зон отдыха, обустройство и содержание детских площадок за 9 месяцев 2017 года из местного бюджета было израсходовано 3195,5 тыс. рублей, зоны отдыха общей площадью 142 кв.м. обустроены по адресам: ул. Есенина, д.11, корп.1 и пр. Художников, д.9, корп.2. До конца 2017 года планируется обустроить 2 детских площадки и зону отдыха общей площадью 459,7 кв.м. по адресам: ул. Есенина, д.14, корп.2 и пр. Художников, д.15, корп.1.

На обустройство территорий спортивных площадок за 9 месяцев 2017 года из местного бюджета израсходовано 0 тыс. рублей. Однако до конца 2017 года планируется обустроить одну спортивную площадку 375 кв.м.

На организацию дополнительных парковочных мест за 9 месяцев 2017 года из местного бюджета израсходовано 489,0 тыс. рублей. На эту сумму обустроено 297 кв.м. дополнительных парковочных мест по адресу ул. Сикейроса, между д.2 и д.4.

За истекший период 2017 года   установлено 232 единицы малых архитектурных форм по адресам пр. Художников, д.9, корп.2; ул. Есенина, д.11, корп.1; Северный пр., д.24, корп.3; ул. Есенина, между д.9, корп.1 и д.11, корп.1; Северный пр., д.6, корп.4; пр. Художников, д.15, корп.1 – пр. Луначарского, д.33, корп.1; Северный пр., д.6, корп.2,3. До конца 2017 года планируется установить еще 258 единиц малых архитектурных форм всего на общую сумму 1632,0 тыс. рублей.

На устройство искусственных неровностей на придомовых территориях и дворовых территориях за 9 месяцев 2017 года из местного бюджета израсходовано 123,3 тыс. рублей. Всего до конца 2017 года планируется установить 24 погонных метра искусственных дорожных неровностей («лежачих полицейских») на общую сумму 448,6 тыс. руб.

Кроме того, за 9 месяцев 2017 года 11410,4 тыс. рублей из местного бюджета израсходовано на озеленение территории зеленых насаждений общего пользования местного значения. На данную сумму за истекший период 2017 года выполнен ремонт 2316 кв.м. газонов по следующим адресам: пр.Луначарского, д.35; пр.Художников, д.5, корп.2,3; ул.Сикейроса, между д.2 и д.4; Северный пр. д.24, корп.3; ул.Есенина, между д.9, корп.1 и д.11, корп.1; пр.Художников, д.14; ул.Сикейроса, между д.19 и д.21, корп.1; Северный пр., д.6, корп.4; пр.Художников, д.15, корп.1 – пр.Луначарского, д.33, корп.1; ул.Сикейроса, д.6, корп.1; Северный пр., д.6, корп.2,3; ул.Есенина, д.11, корп.1; пр.Художников, д.9, корп.2, выполнены посадки 3543 цветов по следующим адресам: Северный пр., д.8, корп.1; Северный пр., д.8, корп.2; Северный пр., д.6, корп.1; Северный пр., д.12, корп.1; пр. Энгельса, д.111, корп.1; пр.Энгельса, д.113, корп.2; пр.Энгельса, д.115, корп.1; ул.Есенина, д.8, корп.1 и д.12, корп.1; ул.Есенина, д.8, корп.1; ул. Сикейроса, д.3; ул. Сикейроса, д.17, корп.3; ул. Сикейроса, д.4-6; пр.Луначарского, д.21, корп.2; пр.Луначарского, д.35, корп.1; пр.Художников, д.13, корп.4; пр.Художников, д.15, корп.2,3; Учебный пер., д.10, корп.4; Северный пр., д.16, корп.1,2, пр.Художников, д.2. Еще до конца 2017 года будут выполнены следующие работы по озеленению территории зеленых насаждений внутриквартального озеленения: ремонт 4712,9 кв. м. газонов, посадка 227 кустов и 20 деревьев. А также на постоянной основе осуществлялась уборка территорий зеленых насаждений во всех внутриквартальных скверах муниципального образования и будет осуществляться до конца 2017 года.

Подводя итог, докладчик отметил, что все запланированные мероприятия, направленные на благоустройство территорий ВМО МО Сосновское в июле-сентябре 2017 года (в 3 квартале 2017 года) выполнены в полном объеме и в срок.

Решили:

Работу по осуществлению благоустройства территории ВМО МО Сосновское в июле-сентябре 2017 года (в 3 квартале 2017 года) в соответствии с докладом                        Павловского С.Е. признать удовлетворительной.
Голосовали:

«За» - 5 чел.

«Против» - нет.

«Воздержались» - нет.

Председатель постоянной комиссии                     __________________ / Рахнель О.В. /

Члены постоянной комиссии:                                 __________________  / Вахрамеева  М.Н./

                                                                                   __________________  / Горичный В.А. /

                                                                                   __________________  / Павловский С.Е. /

                                                                                   __________________  / Коскина И.О. /
Секретарь заседания                                               __________________  / Махаури Л.И. /